
 
 

UCHWAŁA NR XII/150/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 16 września 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2025 r.,  poz. 1153) oraz art. 211, art.212, art. 214  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:   

§ 1. W uchwale Budżetowej Miasta i Gminy Olkusz na rok 2025 Nr VII/90/2024 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 17 grudnia 2024 roku z późn.zm. dokonuje się następujących zmian:  

1) w § 1 w/w uchwały zwiększa się dochody budżetu na 2025 rok o kwotę 1.861.503,68 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 752.868,79 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1.108.634,89 zł 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2 ust. 1 w/w uchwały zwiększa się wydatki budżetu na 2025 rok o kwotę 715.479,40 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.245.948,53 zł, 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 530.469,13 zł 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku Nr 3 do w/w uchwały „Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok” 
dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) § 3 w/w uchwały otrzymuje nowe brzmienie:  "Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu w kwocie 6.479.901,07 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 5.781.943,06 zł, przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 398.355,67 zł oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 299.602,34 zł," 

5) § 4 ust. 1 w/w uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 12.479.901,07 zł 
i przyjmuje się rozchody budżetu w kwocie 6.000.000,00 zł" - jak w załączniku Nr 4. Załącznik Nr 4 do 
w/w uchwały „Przychody i rozchody budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok” otrzymuje nowe 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały", 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5682



6) w załączniku Nr 7 do w/w uchwały „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień lub umów między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku" dokonuje się 
zmian jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

7) załącznik Nr 8 do w/w uchwały " Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku" otrzymuje nowe brzmienie jak 
w załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik Nr 9 do w/w uchwały "Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz 
wydatki na finansowanie zadań Miasta i Gminy Olkusz w zakresie ochrony środowiska w 2025 roku" 
otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku Nr 11 do w/w uchwały „Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi 
finansowane w 2025 roku" dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały, 

10) załącznik Nr 12 do w/w uchwały "Dochody otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi finansowane w 2025 roku" otrzymuje nowe brzmienie jak 
załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały, 

11) w załączniku Nr 14 do w/w uchwały "Wydatki jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Olkusz w 2025 
roku" dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały, 

12) w załączniku Nr 15 do w/w uchwały "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy 
Olkusz w 2025 roku" dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu 
 

Grzegorz Gruca 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5682



Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Dochody budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie (zł) Zwiększenie (zł) 
1 2 3 4 5 6 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 
 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 90 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 90 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 90 000,00 

750   Administracja publiczna 0,00 460 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 460 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 420 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 40 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

-90 000,00 180 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw -90 000,00 180 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 0,00 180 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

-90 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 168 999,33 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 168 999,33 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 168 999,33 

801   Oświata i wychowanie -786 500,00 580 801,75 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 1 661,75 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 661,75 
 80104  Przedszkola 0,00 200 000,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 200 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -786 500,00 345 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego -527 000,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług -259 500,00 345 000,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 34 140,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5682



  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 34 140,00 

852   Pomoc społeczna -35 000,00 35 152,21 
 85202  Domy pomocy społecznej -30 000,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów -30 000,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

0,00 152,21 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 152,21 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe -2 000,00 30 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

-2 000,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe -3 000,00 5 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 000,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

-3 000,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 15 491,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 1 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 350,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 650,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

0,00 14 491,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 76,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 14 415,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 123 924,50 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 0,00 62 607,50 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 0,00 607,50 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 62 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 36 317,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 0,00 36 317,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 25 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 25 000,00 

bieżące razem: -911 500,00 1 664 368,79 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 34 140,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5682



majątkowe 
600   Transport i łączność -14 577,03 1 000 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -14 577,03 1 000 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 000 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -14 577,03 0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 123 211,92 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 123 211,92 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 123 211,92 

majątkowe razem: -14 577,03 1 123 211,92 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

         
Ogółem: -926 077,03 2 787 580,71 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 34 140,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5682



Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: D

z
i
a
ł 

Rozd
ział 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 602 620,89 402 620,89 402 620,89 0,00 402 620,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 

0
1
0   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 620 120,89 412 620,89 412 620,89 0,00 412 620,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 500,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 577 082,39 377 082,39 377 082,39 0,00 377 082,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 594 582,39 387 082,39 387 082,39 0,00 387 082,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 500,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 437 668,96 8 687 597,53 1 727 234,53 133 000,00 1 594 234,53 6 960 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 750 071,43 25 750 

071,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 878 070,79 -29 231,07 -29 231,07 0,00 -29 231,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 848 839,72 -1 848 

839,72 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 038 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 500,00 1 038 500,00 0,00 0,00 0,00 

6
0
0   Transport i łączność 

po zmianach 33 598 098,17 8 658 366,46 1 698 003,46 133 000,00 1 565 003,46 6 960 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 939 731,71 24 939 
731,71 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 540 310,61 3 438,85 3 438,85 0,00 3 438,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536 871,76 536 871,76 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -384 414,80 -1 264,80 -1 264,80 0,00 -1 264,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -383 150,00 -383 150,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 155 895,81 2 174,05 2 174,05 0,00 2 174,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 721,76 153 721,76 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 616 403,83 1 434 194,08 1 434 194,08 0,00 1 434 194,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 182 209,75 25 182 

209,75 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 493 655,99 -27 966,27 -27 966,27 0,00 -27 966,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 465 689,72 -1 465 

689,72 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 038 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 500,00 1 038 500,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 26 161 247,84 1 406 227,81 1 406 227,81 0,00 1 406 227,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 755 020,03 24 755 

020,03 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 662 471,20 8 541 930,00 8 541 930,00 0,00 8 541 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 120 541,20 4 120 541,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -146 151,85 -146 151,85 -146 151,85 0,00 -146 151,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 916,65 138 916,65 138 916,65 0,00 138 916,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
0
0   Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 12 655 236,00 8 534 694,80 8 534 694,80 0,00 8 534 694,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 120 541,20 4 120 541,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 800 314,00 1 471 474,00 1 471 474,00 0,00 1 471 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 328 840,00 3 328 840,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -44 026,39 -44 026,39 -44 026,39 0,00 -44 026,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 916,65 138 916,65 138 916,65 0,00 138 916,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 4 895 204,26 1 566 364,26 1 566 364,26 0,00 1 566 364,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 328 840,00 3 328 840,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 726 537,20 7 040 156,00 7 040 156,00 0,00 7 040 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686 381,20 686 381,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -93 625,46 -93 625,46 -93 625,46 0,00 -93 625,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 7 632 911,74 6 946 530,54 6 946 530,54 0,00 6 946 530,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686 381,20 686 381,20 0,00 0,00 0,00 
 70095  Pozostała działalność przed zmianą 135 620,00 30 300,00 30 300,00 0,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 320,00 105 320,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5682



zmniejszenie -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 0,00 -8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 127 120,00 21 800,00 21 800,00 0,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 320,00 105 320,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 122 042,98 25 589 092,98 24 704 992,98 19 347 596,48 5 357 396,50 0,00 884 100,00 0,00 0,00 0,00 1 532 950,00 1 532 950,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
0   Administracja publiczna 

po zmianach 27 162 042,98 25 589 092,98 24 704 992,98 19 347 596,48 5 357 396,50 0,00 884 100,00 0,00 0,00 0,00 1 572 950,00 1 572 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 097 813,00 19 564 863,00 19 518 963,00 15 134 400,00 4 384 563,00 0,00 45 900,00 0,00 0,00 0,00 1 532 950,00 1 532 950,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 21 137 813,00 19 564 863,00 19 518 963,00 15 134 400,00 4 384 563,00 0,00 45 900,00 0,00 0,00 0,00 1 572 950,00 1 572 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 144 456,00 1 914 456,00 1 739 798,00 1 186 751,00 553 047,00 28 840,00 145 818,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 400,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 2 231 856,00 1 931 856,00 1 739 798,00 1 186 751,00 553 047,00 46 240,00 145 818,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 684 756,00 494 756,00 342 098,00 60 451,00 281 647,00 28 840,00 123 818,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 400,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 772 156,00 512 156,00 342 098,00 60 451,00 281 647,00 46 240,00 123 818,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 142 552 179,21 141 123 

116,06 122 808 
197,83 99 251 601,86 23 556 

595,97 16 052 
158,55 1 697 688,84 565 070,84 0,00 0,00 1 429 063,15 1 429 063,15 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -626 500,00 -626 500,00 -546 500,00 0,00 -546 500,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 639 641,59 1 639 641,59 33 009,15 0,00 33 009,15 1 575 000,00 0,00 31 632,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
1   Oświata i wychowanie 

po zmianach 143 565 320,80 142 136 
257,65 122 294 

706,98 99 251 601,86 23 043 
105,12 17 547 

158,55 1 697 688,84 596 703,28 0,00 0,00 1 429 063,15 1 429 063,15 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 105 565,53 75 619 300,53 68 521 207,77 57 643 217,96 10 877 

989,81 6 325 000,00 747 416,00 25 676,76 0,00 0,00 486 265,00 486 265,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 009,15 8 009,15 8 009,15 0,00 8 009,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 76 113 574,68 75 627 309,68 68 529 216,92 57 643 217,96 10 885 

998,96 6 325 000,00 747 416,00 25 676,76 0,00 0,00 486 265,00 486 265,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 829 484,49 2 829 484,49 2 580 710,89 2 375 250,12 205 460,77 180 000,00 68 773,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 2 809 484,49 2 809 484,49 2 560 710,89 2 375 250,12 185 460,77 180 000,00 68 773,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 721 537,31 31 778 739,16 24 721 361,85 21 307 918,66 3 413 443,19 6 591 000,00 190 402,00 275 975,31 0,00 0,00 942 798,15 942 798,15 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 33 116 537,31 32 173 739,16 24 661 361,85 21 307 918,66 3 353 443,19 7 046 000,00 190 402,00 275 975,31 0,00 0,00 942 798,15 942 798,15 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 627 494,48 10 627 494,48 10 572 088,48 4 067 569,59 6 504 518,89 0,00 55 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -466 500,00 -466 500,00 -466 500,00 0,00 -466 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 10 185 994,48 10 185 994,48 10 130 588,48 4 067 569,59 6 063 018,89 0,00 55 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 358 076,41 4 358 076,41 2 102 426,41 2 102 426,41 0,00 2 250 000,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 5 158 076,41 5 158 076,41 2 102 426,41 2 102 426,41 0,00 3 050 000,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  Realizacja zadań przed zmianą 8 712 257,91 8 712 257,91 8 173 911,91 8 173 911,91 0,00 500 000,00 38 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5682



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

po zmianach 8 952 257,91 8 952 257,91 8 173 911,91 8 173 911,91 0,00 740 000,00 38 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 471 985,61 1 471 985,61 1 030 616,84 18 815,00 1 011 801,84 0,00 177 950,00 263 418,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 632,44 31 632,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 632,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 1 503 618,05 1 503 618,05 1 030 616,84 18 815,00 1 011 801,84 0,00 177 950,00 295 051,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 725 595,00 1 725 595,00 1 677 835,00 1 252 870,60 424 964,40 47 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -240 000,00 -240 000,00 -240 000,00 -25 000,00 -215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
1   Ochrona zdrowia 

po zmianach 1 910 595,00 1 485 595,00 1 437 835,00 1 227 870,60 209 964,40 47 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  85111  Szpitale ogólne 
po zmianach 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 652 800,00 1 652 800,00 1 629 040,00 1 243 670,60 385 369,40 23 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -240 000,00 -240 000,00 -240 000,00 -25 000,00 -215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 1 832 800,00 1 412 800,00 1 389 040,00 1 218 670,60 170 369,40 23 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 840 528,04 16 840 528,04 10 411 301,21 6 191 240,60 4 220 060,61 517 416,00 5 911 810,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -63 352,00 -63 352,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -58 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 563 580,21 563 580,21 563 580,21 0,00 563 580,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc społeczna 

po zmianach 17 340 756,25 17 340 756,25 10 969 881,42 6 191 240,60 4 778 640,82 517 416,00 5 853 458,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 157 053,34 3 157 053,34 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00 0,00 57 053,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 3 657 053,34 3 657 053,34 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 0,00 57 053,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 134 925,00 134 925,00 134 925,00 0,00 134 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 152,21 152,21 152,21 0,00 152,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej po zmianach 135 077,21 135 077,21 135 077,21 0,00 135 077,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 581 328,61 1 581 328,61 80 563,00 0,00 80 563,00 0,00 1 500 765,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -60 352,00 -60 352,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 -58 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 1 520 976,61 1 520 976,61 78 563,00 0,00 78 563,00 0,00 1 442 413,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 941 740,68 1 941 740,68 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 1 910 740,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 1 943 740,68 1 943 740,68 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 1 910 740,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 091 320,53 6 091 320,53 6 067 168,33 5 417 762,00 649 406,33 0,00 24 152,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 428,00 58 428,00 58 428,00 0,00 58 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 6 149 748,53 6 149 748,53 6 125 596,33 5 417 762,00 707 834,33 0,00 24 152,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5   Rodzina przed zmianą 14 227 812,93 14 227 812,93 2 589 586,88 2 206 735,80 382 851,08 1 233 000,00 10 405 

226,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5682



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 415,00 15 415,00 15 415,00 0,00 15 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

po zmianach 14 243 227,93 14 243 227,93 2 605 001,88 2 206 735,80 398 266,08 1 233 000,00 10 405 
226,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501  Świadczenie 

wychowawcze 
po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 546 527,07 12 546 527,07 2 141 301,02 1 957 194,20 184 106,82 0,00 10 405 

226,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 415,00 14 415,00 14 415,00 0,00 14 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 12 560 942,07 12 560 942,07 2 155 716,02 1 957 194,20 198 521,82 0,00 10 405 

226,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 37 406 258,04 31 962 127,23 31 441 384,52 591 158,30 30 850 
226,22 0,00 0,00 520 742,71 0,00 0,00 5 444 130,81 5 444 130,81 2 647 370,81 0,00 0,00 

zmniejszenie -310 712,50 -141 770,00 -141 770,00 0,00 -141 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -168 942,50 -168 942,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 219 313,09 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 313,09 111 313,09 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 37 314 858,63 31 928 357,23 31 407 614,52 591 158,30 30 816 

456,22 0,00 0,00 520 742,71 0,00 0,00 5 386 501,40 5 386 501,40 2 647 370,81 0,00 0,00 
przed zmianą 1 064 621,00 1 064 621,00 1 064 621,00 0,00 1 064 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -141 770,00 -141 770,00 -141 770,00 0,00 -141 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 980 851,00 980 851,00 980 851,00 0,00 980 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 432 765,52 685 394,71 164 652,00 0,00 164 652,00 0,00 0,00 520 742,71 0,00 0,00 2 747 370,81 2 747 370,81 2 647 370,81 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111 313,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 313,09 111 313,09 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 3 544 078,61 685 394,71 164 652,00 0,00 164 652,00 0,00 0,00 520 742,71 0,00 0,00 2 858 683,90 2 858 683,90 2 647 370,81 0,00 0,00 
przed zmianą 674 220,00 474 220,00 474 220,00 57 858,30 416 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -168 942,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -168 942,50 -168 942,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 555 277,50 524 220,00 524 220,00 57 858,30 466 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 057,50 31 057,50 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 959 951,94 9 080 974,18 556 144,18 15 880,00 540 264,18 8 515 830,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 2 878 977,76 2 878 977,76 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
1   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 12 174 951,94 9 080 974,18 556 144,18 15 880,00 540 264,18 8 515 830,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 3 093 977,76 3 093 977,76 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 695 152,92 5 619 227,99 87 227,99 0,00 87 227,99 5 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 924,93 75 924,93 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 5 710 152,92 5 619 227,99 87 227,99 0,00 87 227,99 5 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 924,93 90 924,93 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 860 544,83 87 492,00 87 492,00 0,00 87 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 773 052,83 2 773 052,83 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 3 060 544,83 87 492,00 87 492,00 0,00 87 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 973 052,83 2 973 052,83 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 338 209,39 9 194 953,00 8 432 434,00 4 802 236,58 3 630 197,42 694 500,00 68 019,00 0,00 0,00 0,00 2 143 256,39 2 143 256,39 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
6   Kultura fizyczna 

po zmianach 10 918 209,39 9 194 953,00 8 432 434,00 4 802 236,58 3 630 197,42 694 500,00 68 019,00 0,00 0,00 0,00 1 723 256,39 1 723 256,39 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 076 601,01 7 933 344,62 7 885 914,62 4 436 339,20 3 449 575,42 0,00 47 430,00 0,00 0,00 0,00 2 143 256,39 2 143 256,39 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 9 656 601,01 7 933 344,62 7 885 914,62 4 436 339,20 3 449 575,42 0,00 47 430,00 0,00 0,00 0,00 1 723 256,39 1 723 256,39 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 319 887 448,56 274 795 
741,16 218 665 

673,62 135 144 404,39 83 521 
269,23 34 109 

867,55 19 456 
452,72 1 085 

813,55 397 
933,72 1 080 000,00 45 091 707,40 45 091 

707,40 2 647 370,81 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5682



zmniejszenie -3 694 787,14 -1 247 004,92 -1 108 652,92 -25 000,00 -1 083 
652,92 -80 000,00 -58 352,00 0,00 0,00 0,00 -2 447 782,22 -2 447 

782,22 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 410 266,54 2 492 953,45 868 921,01 0,00 868 921,01 1 592 400,00 0,00 31 632,44 0,00 0,00 1 917 313,09 1 917 313,09 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 320 602 927,96 276 041 

689,69 218 425 
941,71 135 119 404,39 83 306 

537,32 35 622 
267,55 19 398 

100,72 1 117 
445,99 397 

933,72 1 080 000,00 44 561 238,27 44 561 
238,27 2 647 370,81 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5682



Załącznik nr 3 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana (zł) 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 500,00 

 01095  Pozostała działalność 7 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 500,00 

   Budowa dróg transportu rolnego / inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 500,00 
600   Transport i łączność - 810 339,72 

 60014  Drogi publiczne powiatowe - 383 150,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

- 383 150,00 

   Dotacja dla Powiatu Olkuskiego na realizację zadania: Budowa chodnika wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1092K w m.Olkusz/ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 383 150,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 427 189,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 427 189,72 

   Budowa drogi dojazdowej w południowo - zachodniej części 
Niesułowic/inwestycje i zakupy inwestycyjne - 330 050,00 

   
Budowa drogi gminnej ul. Zielonej nr 120307K na odcinku I - w km od 0+000,00 
do km 0+193,83 na odcinku II -  w km od 0+193,83 do km 0+197,45 na odcinku 
III - w km od 0+193,83 do km 0+040,88 w miejscowości Olkusz, Gmina Olkusz/ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

- 601 530,67 

   
Fundusz sołecki Niesułowice - Modernizacja drogi gminnej Młyńska po śladzie 
działki 1449 do końca działki nr 571 oraz po śladzie działki 1437 do końca 
działki 945/1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 

8 500,00 

   Modernizacja chodnika na łączniku między ul. Dworską a ul. Piłsudskiego w 
Olkuszu/Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 83 983,05 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z oświetleniem i siecią wod. - kan. na 
terenie miasta i gminy Olkusz - część IX - ul. Leśna w Osieku/ Inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

13 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z oświetleniem i siecią wod. - kan. na 
terenie miasta i gminy Olkusz - część X - ul. Akacjowa w Żuradzie/ Inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

12 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej N120304 ul. Wyszyńskiego w km od 0+000 do 
km 0+275,08 w miejscowości Olkusz, Gmina Olkusz/ Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

1 005 000,00 

   Przebudowa ul. Jasnej w Olkuszu/inwestycje i zakupy inwestycyjne - 385 450,00 

   Przebudowa ul. Kolejowej w Olkuszu / inwestycje i zakupy inwestycyjne - 226,00 

   Przebudowa ul. Skłodowskiej w Olkuszu / inwestycje i zakupy inwestycyjne - 6 350,00 

   Utwardzenie terenu przy drodze usytuowanej na działce nr 3999/20 i 4001/18 w 
Olkuszu/Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 58 100,00 

750   Administracja publiczna 40 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Wykonanie projektu oświetlenia podstawowego, ewakuacyjnego, awaryjnego na 
korytarzach i klatkach schodowych w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz/ 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

40 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5682



 75412  Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 10 000,00 

   Sołectwo Zederman  - zakup bramy wjazdowej do OSP w Zedermanie/Inwestycje 
i zakupy inwestycyjne  - 10 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

80 000,00 

   Modernizacja dachu w budynku OSP w Zimnodole/ Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 70 000,00 

   Sołectwo Zederman - zakup bramy wjazdowej do OSP w Zedermanie/ Inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 425 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 5 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizcji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

5 000,00 

   Dotacja na zakup komory laminarnej dla Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i 
Rehabilitacji w Jaroszowcu/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 420 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 

   Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w Olkuszu/ 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 420 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 57 629,41 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 111 313,09 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

111 313,09 

   Termomodernizacja budynku oświatowego przy ul. Żeromskiego 1 w Olkuszu/ 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 111 313,09 

 90095  Pozostała działalność - 168 942,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 168 942,50 

   Budowa wzorcowej elektrownii słonecznej w Niesułowicach/Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - 160 000,00 

   Modernizacja toalet przy ul. Floriańskiej w Olkuszu/ Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - 8 942,50 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 215 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Modernizacja instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Troksie/ Inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 15 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Rewitalizacja "Budynku pod zegarem" w Gminie Olkusz - etap II/Inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 200 000,00 

926   Kultura fizyczna - 420 000,00 
 92601  Obiekty sportowe - 420 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 420 000,00 

   Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w 
Olkuszu/Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 420 000,00 

Razem - 530 469,13 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5682



Załącznik nr 4 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok 

 Nazwa Kwota (zł) 

1. DOCHODY OGÓŁEM 314 123 026,89 

2. WYDATKI OGÓŁEM 320 602 927,96 

3. Wynik - DEFICYT (1-2) -6 479 901,07 

4. PRZYCHODY BUDŻETU: 12 479 901,07 

 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (905) 

398 355,67 

 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (906) 299 602,34 

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy (950) 5 998 041,06 

 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych (951) 1 000 000,00 

 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych (957) 4 783 902,00 

5. ROZCHODY BUDŻETU: 6 000 000,00 

 Wykup innych papierów wartościowych (982) 5 000 000,00 

 Udzielone pożyczki i kredyty (991) 1 000 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5682



Załącznik nr 5 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dz
iał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

 bieżące Dotacje  
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyj

ne 

na 
programy 
finansowan
e z 
udziałem 
środków, o 
których 
mowa w 
art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01
0   Rolnictwo i łowiectwo 

po 
zmianach 110 000,00 10 000,00 100 000,00 110 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed 
zmianą 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po 
zmianach 110 000,00 10 000,00 100 000,00 110 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

po 
zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 610 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80
1   Oświata i wychowanie 

po 
zmianach 810 000,00 810 000,00 0,00 810 000,00 810 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po 
zmianach 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 

przed 
zmianą 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5682



zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

po 
zmianach 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 55 110,00 55 110,00 0,00 55 110,00 55 110,00 55 110,00 28 929,15 26 180,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90
0   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po 
zmianach 80 110,00 80 110,00 0,00 80 110,00 80 110,00 80 110,00 28 929,15 51 180,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 51 610,00 51 610,00 0,00 51 610,00 51 610,00 51 610,00 28 929,15 22 680,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po 
zmianach 76 610,00 76 610,00 0,00 76 610,00 76 610,00 76 610,00 28 929,15 47 680,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

po 
zmianach 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 089 487,00 952 440,00 137 047,00 1 089 487,00 952 440,00 90 440,00 43 359,15 47 080,85 862 000,00 0,00 0,00 137 047,00 137 047,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększeni
e 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 235 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po 
zmianach 1 324 487,00 1 187 440,00 137 047,00 1 324 487,00 1 187 440,00 125 440,00 43 359,15 82 080,85 1 062 000,00 0,00 0,00 137 047,00 137 047,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5682



Załącznik nr 6 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku 

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota (zł) 
   DOCHODY OGÓŁEM 1 880 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

1 880 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 880 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 500 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 1 380 000,00 

     
Dział Rozdz. Nazwa Kwota (zł) 

   WYDATKI OGÓŁEM 1 880 000,00 
851  Ochrona zdrowia 1 880 000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 47 200,00 
  w tym:  

  
-  zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 
uzależnionych od narkotyków,  

  
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii,  

  
-  udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, 
pomocy psychospołecznej i prawnej,  

  
-  wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i 
osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
narkomanii.  

 85154 Przeciwdziałanie  alkoholizmowi 1 832 800,00 
  w tym:  

  
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu,  

  
-  udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,  

  

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

 

   - wspieranie tworzenia zaplecza sportowego,  

  
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej  rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5682



Załącznik nr 7 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Miasta i Gminy Olkusz w zakresie ochrony środowiska w 2025 roku 

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota (zł) 

   DOCHODY  OGÓŁEM 102 607,50 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 607,50 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 102 607,50 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 607,50 

  0690 Wpływy z różnych opłat 102 000,00 
     

Dział Rozdz. Nazwa Kwota (zł) 

  WYDATKI  OGÓŁEM 102 607,50 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 607,50 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 102 607,50 
  w tym:  
  - zakładanie i utrzymanie terenów zieleni. 102 607,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5682



Załącznik nr 8 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane w 2025 roku 

DOCHODY  
Dz. Rozdz.  § Nazwa zadania Zmiana (zł) 

600 60016 6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 000 000,00 

   RAZEM 1 000 000,00 
     
     
WYDATKI  

Dz. Rozdz.  § Nazwa zadania Zmiana (zł) 

600 60016 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej N120304 ul. Wyszyńskiego w km od 
0+000 do km 0+275,08 w miejscowości Olkusz, Gmina Olkusz 1 000 000,00 

   RAZEM 1 000 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5682



Załącznik nr 9 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Dochody otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki 
nimi finansowane w 2025 roku 

DOCHODY  

Dz. Rozdz.  § Nazwa zadania Kwota (zł) 

600 60016 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

16 155 946,87 

921 92120 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

989 195,92 

   RAZEM 17 145 142,79 
     
     
WYDATKI  
Dz. Rozdz.  § Nazwa zadania Kwota (zł) 

600 60016 6370 
Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z 
oświetleniem i siecią wod. - kan. na terenie miasta i 
gminy Olkusz  

16 155 946,87 

921 92120 6370 Kulturalno-turystyczny zamek Rabsztyn w Gminie 
Olkusz 989 195,92 

   RAZEM 17 145 142,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 5682



Załącznik nr 10 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Olkusz w 2025 roku 

SOŁECTWA  
Dz. Rozdz.  § Nazwa zadania Zmiana (zł) 

600 60016 4300 Fundusz sołecki Zawada - wykonanie oznaczeń na 
skrzyżowaniach ulic w Sołectwie Zawada -3 839,84 

600 60016 6050 
Fundusz sołecki Niesułowice - Modernizacja drogi 
gminnej Młyńska po śladzie działki 1449 do końca 
działki nr 571 oraz po śladzie działki 1437 do końca 
działki 945/1 

8 500,00 

700 70095 4300 Fundusz sołecki Niesułowice - wyrównanie terenu, 
wyłożenie mat na plac zabaw -8 500,00 

801 80101 4210 Fundusz sołecki Zawada - zakup urządzenia 
zabawowego na plac zabaw przy szkole 3 839,84 

   RAZEM 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 5682



Załącznik nr 11 do uchwały nr XII/150/2025 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 16 września 2025 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Olkusz w 2025 roku 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana (zł) 
w tym: dla 

jednostek sektora 
finansów 

publicznych 

w tym: dla 
jednostek spoza 

sektora finansów 
publicznych 

600   Transport i łączność -383 150,00   
 60014  Drogi publiczne powiatowe -383 150,00   

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

-383 150,00 -383 150,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 97 400,00   
 75412  Ochotnicze straże pożarne 97 400,00   

   2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 17 400,00  17 400,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

80 000,00  80 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 495 000,00   
 80104  Przedszkola 455 000,00   

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

-80 000,00 -80 000,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 450 000,00  450 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

85 000,00  85 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

800 000,00   

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 800 000,00  800 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

240 000,00   

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

240 000,00  240 000,00 

851   Ochrona zdrowia 5 000,00   
 85111  Szpitale ogólne 5 000,00   

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizcji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

5 000,00 5 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 5682



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 111 313,09   
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 111 313,09   

   6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

111 313,09 111 313,09  

Razem: 1 325 563,09 -346 836,91 1 672 400,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 5682


	UCHWAŁA NR XII/150/2025 RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Dochody budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu Miasta i Gminy Olkusz na 2025 rok
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku
	Załącznik 7 - Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Miasta i Gminy Olkusz w zakresie ochrony środowiska w 2025 roku
	Załącznik 8 - Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane w 2025 roku
	Załącznik 9 - Dochody otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi finansowane w 2025 roku
	Załącznik 10 - Wydatki jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Olkusz w 2025 roku
	Załącznik 11 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Olkusz w 2025 roku

		2025-10-06T14:48:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




